MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GE

08a PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE JUIZ DE FC1

Ofício n.° 141/2021 — 8a  PJJF
Ref: Notícia de Fato n.° MPMG-0145.21.000061-1

JUIZ DE FORA, 09 de março de 2021.

Ilustríssimo Senhor,

Comunico a Vossa Senhoria que a Representação n° 0009/2021
encaminhada a esta 8a  Promotoria de Justiça foi recebida e juntada aos autos da
Notícia de Fato n° MPMG — 0145.21.000061-1, em andamento nesta Promotoria,
que já está apurando os fatos narrados na representação.

Descrição da Apuração: O Presidente da Associação de Moradores do Bairro Bom
Clima denuncia a instalação irregular de uma antena de telefonia celular em terreno
localizado na rua Virgínia Nocelli, Lote 03, quadra x, no referido bairro, que possui
característica estritamente residencial. O representante alega, ainda, que tal
instalação estaria desrespeitando a Lei Municipal n° 8863/96.

Atenciosamente,

ALEX FERNANDES SANTIAGO
PROMOTOR DE JUSTIÇA

ILMO. SENHOR,
JURACI SCHEFFER
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 — CENTRO
CEP: 36016-000 — JUIZ DE FORA - MG

Câmara Municipal de Juiz de Fora
Divisão de Expediente

Recebido em 21  4  1

Servialor(a)

	Page 1